次募集配套融资的发行符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《上市公司证券发行

管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律法规的有关规定。

3、根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，本独立财务顾问

认为众信旅游具备非公开发行股票及相关股份上市的基本条件，本独立财务顾问同意推荐众信旅游本次

非公开发行股票在深圳证券交易所中小板上市。 ”

（二）法律顾问核查意见

本次交易的法律顾问金杜律所认为：众信旅游本次交易已取得必要的批准和授权，具备实施的法定

条件；除新增股份按照深交所的规定办理上市事宜外，本次交易已按照《重组管理办法》实施完毕，该实

施结果符合《重组管理办法》等法律法规的规定，合法有效；本次交易相关后续事项的实施不存在实质性

法律障碍。

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：众信旅游

证券代码：002707

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为2015年4月2日。

根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次交易中各发行对象所持新增股份锁定承诺期及上市流通时间如下：

发股对象 认购上市公司股份数（股） 新增股份锁定期 上市流通时间

一、购买资产的发股对象

郭洪斌 6,038,115 12个月

自上市之日起12个月以

后分期解锁

陆勇 56,365 36个月 自上市之日起36个月

何静蔚 56,365 36个月 自上市之日起36个月

苏杰 56,365 36个月 自上市之日起36个月

张一满 56,365 36个月 自上市之日起36个月

李爽 56,365 36个月 自上市之日起36个月

上海祥禾 1,203,799 36个月 自上市之日起36个月

天津富德 200,635 36个月 自上市之日起36个月

二、配套融资的发股对象

九泰基金（九泰基金慧通定增1号资产

管理计划）

1,471,309 36个月 自上市之日起36个月

瑞联投资 490,436 36个月 自上市之日起36个月

冯滨 539,481 36个月 自上市之日起36个月

白斌 73,565 36个月 自上市之日起36个月

发股对象在本次重组中所获得的众信旅游股份因众信旅游送股、配股、转增等情形所衍生取得的股

份亦应遵守上述关于股份锁定的限制。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动

（一）发行完成前后公司的股权结构变化情况

本次重大资产重组前后众信旅游的股权结构变化如下：

单位：股

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

冯滨 21,584,003 36.47% 22,123,484 31.84%

九鼎投资 1,910,000 3.23% 1,910,000 2.75%

郭洪斌 - - 6,038,115 8.69%

陆勇 - - 56,365 0.08%

何静蔚 - - 56,365 0.08%

苏杰 - - 56,365 0.08%

张一满 - - 56,365 0.08%

李爽 - - 56,365 0.08%

上海祥禾 - - 1,203,799 1.73%

天津富德 - - 200,635 0.29%

九泰基金（九泰基金

慧通定增1号资产管

理计划）

- - 1,471,309 2.12%

瑞联投资 - - 490,436 0.71%

白斌 - - 73,565 0.11%

其他股东 35,695,997 60.31% 35,695,997 51.37%

股份总计 59,190,000 100.00% 69,489,165 100.00%

注：本次交易前总股本中90万股系授予的限制性股票，截至本上市公告书摘要出具之日，公司尚未完

成工商变更登记；本次交易完成后，九鼎投资、九泰基金（九泰基金慧通定增1号资产管理计划）作为一致

行动人合计持有上市公司3,381,309股，合计持股比例为4.87%。

（二）本次发行前，公司前十名股东情况

截至2015年3月13日，公司本次发行前公司前10名股东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 冯滨 21,584,003 36.47

2 北京嘉俪九鼎投资中心（有限合伙） 3,825,063 6.46

3 林岩 3,229,000 5.46

4 曹建 2,913,544 4.92

5

中国建设银行股份有限公司－华商盛世成长股票

型证券投资基金

2,030,214 3.43

6 韩丽 1,772,227 2.99

7 张莉 1,772,227 2.99

8

中国建设银行股份有限公司－华商价值精选股票

型证券投资基金

1,037,362 1.75

9

中国银行－华宝兴业先进成长股票型证券投资基

金

1,027,317 1.74

10 林美美 901,485 1.52

合计 40,092,442 67.74

注：公司总股本中含90万股系2014年12月授予的限制性股票，截至本上市公告书摘要出具之日，公

司尚未完成相应工商变更登记。

（三）本次发行后，公司前十名股东情况

截至2015年3月27日（新增股份登记申请完成），发行后公司前10名股东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 冯滨 22,123,484 31.84

2 郭洪斌 6,038,115 8.69

3 林岩 3,229,000 4.65

4 曹建 2,913,544 4.19

5

中国建设银行股份有限公司－华商盛世成长股票

型证券投资基金

2,030,214 2.92

6 北京嘉俪九鼎投资中心（有限合伙） 1,910,000 2.75

7 韩丽 1,772,227 2.55

8 张莉 1,772,227 2.55

9

九泰基金－工商银行－九泰基金慧通定增1号资

产管理计划

1,471,309 2.12

10

中国建设银行股份有限公司－华商价值精选股票

型证券投资基金

1,301,849 1.87

合计 44,561,969 64.13

注：公司总股本中含90万股系2014年12月授予的限制性股票，截至本上市公告书出具之日，公司尚

未完成相应工商变更登记。

（四）本次重大资产重组实施完成后，公司股权分布具备上市条件

本次重大资产重组实施完成后，众信旅游股本总数为69,489,165股，社会公众股持股数量超过25%，

众信旅游的股权分布仍具备上市条件。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前后，公司董事长冯滨持股数量增加539,481股，董事白斌持股数量增加73,565股，其余董

事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

三、股权变动对主要财务指标的影响

根据本公司2013年年报及2014年半年报财务数据以及本次交易完成后的备考财务数据 （未经审

计），本次交易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2014年1-6月 2013年

实际数 备考数 实际数 备考数

总资产 100,036.03 196,483.79 67,644.76 149,595.45

归属于上市公司股东的所有者权

益

46,423.82 109,423.82 29,085.39 90,958.16

营业收入 167,170.58 248,967.55 300,525.55 454,950.65

利润总额 4,793.00 6,938.84 11,595.43 15,049.78